23036.006472/2021-05.
Pregão. Nº 13/2022. Contratante: INST.NACIONAL DE EST.E PESQUISAS EDUCACIONAIS.
Contratado: 18.284.407/0001-53 - CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIACAO E
SELECAO E DE PROMOCAO DE EVENTOS -. Objeto: Acrescentar aproximadamente
11,74552% (onze inteiros e setenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e dois centésimos
de milésimo por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 44.644.559,60 (quarenta e quatro milhões,
seiscentos e quarenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta
centavos).
alterar a cláusula terceira - preço, em função do acréscimo, conforme nota técnica n.º
142/2025/dcsa/cca/cgca/dgp-inep, errata à nota técnica 142, dcsa e planilha de custos - 5º
termo aditivo .
após as alterações de acréscimo, o valor efetivo a ser acrescido será de r$ 44.644.559,60
(quarenta e quatro milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e
nove reais e sessenta centavos).. Vigência: 06/11/2025 a 03/03/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 424.743.092,34. Data de Assinatura: 06/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/11/2025).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2025 publicado no D.O de 2025-08-08, Seção